
3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده دوشنبه  25 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7497  

او پرتغالی نیست!

 امارات بنتو، تیم تازه 
با رؤیاهای تازه

ــاوت از همه  ــد؛ مردی متفـ ــی باشـ ــاید متفاوت‌ترین مربی پرتغالـ او شـ
ــلوک، آداب و رفتار  ــیم. یک مربی که در سـ پرتغالی‌هایی که می‌شناسـ
ــل از پرتغالی‌هایی که  ــا کاملاً متفاوت است، حداقـ ــه پرتغالی‌هـ ــا همـ بـ
ــه  ــرا، کارلوس کی‌روش و مانوئل ژوزه را بـ ــی اولیویـ ــم. تونـ ــا دیده‌ایـ مـ
ــان  ــه در فوتبال مهم‌ترین ویژگی‌شـ ــد. مردان عصیانگری کـ ــاد بیاوریـ یـ
ــو یک  ــو بنتـ ــا نیست. پائولـ ــد آنهـ ــز هماننـ ــا او هرگـ ــود امـ ــازی بـ ــه بـ دیوانـ
ــوان حس کرد.  ــاً می‌تـ ــاوت را کامـ ــه این تفـ ــاوت است کـ مربی متفـ
ــه تندخویی  ــته‌ایم و بـ ــان داشـ ــه کی‌روش را روی نیمکت‌مـ ــا کـ ــرای مـ بـ
ــرا را روی نیمکت  ــا تونی اولیویـ ــم یـ ــرده بودیـ ــادت کـ ــای او عـ و پرخاش‌هـ
ــوی بازیکنش را تا  ــد و گلـ ــار زمین غلت می‌زنـ ــه کنـ ــم کـ ــور دیده‌ایـ تراکتـ
ــا کرده‌ایم که در کنفرانس  ــارد و یا ژوزه را تماشـ حد خفه کردن می‌فشـ
ــای پائولو بنتو که در آرامش  ــده میکروفون را پرتاب کند، تماشـ ــم مانـ کـ
ــخ پرسش‌ها را در کنفرانس  و سکوت تیمش را رهبری می‌کند و پاسـ
ــه نزدیک به  ــد، یک شگفتی بزرگ است. مربی کـ مطبوعاتی می‌دهـ
ــمایل یک مربی آرام و موقر  ــیا حضور دارد و شـ یک دهه در فوتبال آسـ
ــیم  ــیده. مردی که با تمامی پرتغالی‌هایی که می‌شناسـ را به تصویر کشـ
ــاور نمی‌کنیم که بنتو  ــر ملیت او را ندانیم، قطعاً بـ ــاوت است و اگـ متفـ
یک پرتغالی و هموطن دیوانه‌هایی چون اولیویرا، مورینیو، کی‌روش، 

ژوزه و... است!
بنتو بعد از تجربه مربیگری در تیم ملی پرتغال و باشگاه المپیاکوس، 
ــگاه چانگ کینگ لیفان  ــد و هدایت باشـ ــیا آمـ ــه آسـ ــال 2017 بـ در سـ
ــراز و نشیب  ــد از یک فصل پرفـ ــده گرفت. بعـ در لیگ چین را برعهـ
ــا فصل جدیدی در مربیگری‌اش  ــود تـ ــا بـ ــاب کره‌ای‌هـ در چین او انتخـ
ــورانه در جام جهانی 2018  ــود. کره‌ای‌ها بعد از نمایش سلحشـ آغاز شـ
ــا  ــه دور دوم رقابت‌هـ ــود بـ ــی، از صعـ ــان مدعـ و علیرغم شکست آلمـ
ــیدند که  ــز این شکست‌ها به این نتیجه رسـ ــد و پس از آنالیـ بازماندنـ
ــیه خط دفاعی ضعیف بوده  ــام جهانی روسـ ــا در جـ ــی آنهـ ــل ناکامـ دلیـ
ــره از کیفیتی ممتاز  ــه آنکه خط تهاجمی کـ ــرده. چـ ــاکام کـ ــا را نـ ــه آنهـ کـ
ــکلی نداشت. از  ــان مشـ ــودن دروازه حریفـ ــرای گشـ ــود و بـ ــوردار بـ برخـ
همین رو مهم‌ترین برنامه آنها برای جام جهانی بعدی ارتقای کیفیت 
ــا را در جام بعدی در  ــی آهنین بود تا بتواند آنهـ ــاختن دفاعـ دفاعی و سـ
ــا گرته‌برداری از  ــاند. از همین رو آنها بـ ــه بعد برسـ ــه مرحلـ ــر 2022 بـ قطـ
ــم ایران به  ــیا و در تیـ ــه ویژه در آسـ ــال بـ ــا در فوتبـ ــوی موفق آن روزهـ الگـ
ــازی کند  ــاختار دفاعی آنها را بازسـ ــراغ یک مربی پرتغالی رفتند تا سـ سـ
ــه البته امتحان  ــود. مربی آرام و موقری کـ ــو بنتو بـ ــا پائولـ ــاب آنهـ و انتخـ
ــره جنوبی  ــال حضور در کـ ــول مدت 4 سـ ــو در طـ ــود را پس داده. بنتـ خـ
ــاع تعادل داشت و به راحتی  ــه در حمله و دفـ ــاخت کـ ــم منظمی سـ تیـ
ــپر نمی‌انداخت. او قلعه پرتغالی را در کره بنا کرد  ــد و سـ ــلیم نمی‌شـ تسـ
ــه مرحله  ــیدن بـ ــان که رسـ ــه هدف‌شـ ــا را بـ ــم بادامی‌هـ و توانست چشـ
ــه مربیان پرتغالی  ــاند، اگرچه به سبک همـ ــام جهانی بود، برسـ دوم جـ

ــره موفقیتی در کسب جام نداشت. او در کـ
ــان  ــه پایـ ــی بـ ــره جنوبـ ــو در کـ ــام جهانی 2022 مأموریت بنتـ ــد از جـ بعـ
ــه برای جام  ــد کـ ــنهاد اماراتی‌ها روبه‌رو شـ ــا پیشـ ــه بـ ــید و او بلافاصلـ رسـ
ــه‌دار  ــال یک مربی باکیفیت و رزومـ ــه دنبـ ــیا 2023 بـ ــای آسـ ملت‌هـ
ــازی  ــه تیم‌سـ ــابق را رفته و پروسـ ــیر سـ بودند. بنتو در امارات همان مسـ
ــری در تیم‌های عربی  ــر مربیگـ ــد که عمـ ــه او می‌دانـ ــرده. اگرچـ ــاز کـ را آغـ
ــه ماندن پای یک مربی و  ــا هرگز حوصلـ ــاه است و عرب‌هـ ــیار کوتـ بسـ
ــم از اصول  ــد با این وجود بنتو باز هـ ــرای موفقیت را ندارنـ ــکیبایی بـ شـ
خود دست نکشیده و با همان فلسفه همیشگی در امارات مربیگری 
ــاختن تیم جدید  ــه یافتن بازیکن جدید و سـ ــود اینکـ ــا وجـ ــد. بـ می‌کنـ
ــوار  ــیار دشـ ــون امارات بسـ ــتعدادی چـ ــور کم جمعیت و بی‌اسـ در کشـ
ــاختن یک تیم جدید است و قائل به  است، او در صحرا به دنبال سـ
ــده تکراری نیست. از همین رو به‌رغم  ــیل شـ ــتفاده از نام‌های فسـ اسـ
ــبتاً  ــتارت زده و تیمی نسـ ــروژه را اسـ ــام ملت‌ها این پـ ــا جـ ــان اندک تـ زمـ
ــتاده؛ تیمی که اغلب بازیکنانش جوانند و  ــر فرسـ ــه قطـ ــاوت را بـ متفـ
ــارات بنتو پنجمین  ــر آمده‌اند. امـ ــای تازه به قطـ ــاختن یک رؤیـ ــرای سـ بـ
ــا این تیم جدید  ــام ملت‌های آسیاست و او می‌خواهد بـ ــوان جـ ــم جـ تیـ
ــازد. همانطور که در نشست مطبوعاتی  ــای تازه‌ای بسـ ــوان رؤیاهـ و جـ
پیش از بازی نخست برابر هنگ‌کنگ صحبت کرد و از برنامه‌هایش 
ــارات با بنتو تیم تازه با رؤیاهای تازه است؛ آنها را دست کم   گفت. امـ

نگیرید.
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ــوان هافبکی   ــری به عنـ ــو را در دوران بازیگـ ــو بنتـ پائولـ
ــم. بازیکنی که اگر  ــه یاد داریـ ــی بـ ــده و فیزیکـ جنگنـ
ــا بازیکنی  ــم سبک بازی‌اش را بـ بخواهیـ
ــه  ــم، بی‌درنگ بـ ــبیه کنیـ ایرانی تشـ
ــیم.  ــد ابراهیمی می‌رسـ ــام امیـ نـ
ــاً درگیر  یک هافبک میانی کامـ
ــال  و زحمتکش و در عین حـ
ــال‌ها  ــه سـ ــا این خصیصـ ــزن. او بـ گلـ
ــید و در  ــگا درخشـ ــال و لالیـ در لیگ پرتغـ
ــد. بنتو  ــراز اول فوتبال جهان محسوب می‌شـ ــای تـ ــره هافبک‌هـ زمـ
ــیر کسب  ــال در مسـ ــی پرتغـ ــم ملـ ــان تیـ از کلیدی‌ترین بازیکنـ
ــه  ــود. از جملـ ــال ۲۰۰۰ بـ ــا در سـ ــای اروپـ ــام ملت‌هـ ــومی جـ ــوان سـ عنـ
یی. پا رو ــر ا ــال در آن تورنمنت معتبـ ــای پرتغـ تجربه‌هـ با

ــپانیا،  ــال پرتغال و اسـ ــال‌ها بازی در سطح اول فوتبـ ــد از سـ ــو بعـ بنتـ
ــه کفش‌ها را آویخت و وارد عرصه  فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ برای همیشـ
ــبون  ــپورتینگ لیسـ ــی اسـ ــد. او یک فصل مدیر ورزشـ ــری شـ مربیگـ
ــتیار کارلوس کی‌روش در رئال  ــیرو- دسـ ــای خوزه پسـ ــد جـ ــود و بعـ بـ
ــی و پرطرفدار پرتغالی گرفت. بعدها  ــم قدیمـ ــد- را در این تیـ مادریـ
ــل، تیم ملی  ــرو در برزیـ ــان، کروزیـ روی نیمکت المپیاکوس در یونـ
پرتغال و تیم ملی کره‌جنوبی نشست و در این جام ملت‌های آسیا 

ــار دارد. ــده را در اختیـ ــز هدایت امارات جوان شـ نیـ
ــا کارت‌های زرد  ــده همراه بـ ــای خشن و ویران‌کننـ ــو آن تکل‌هـ از بنتـ
ــتیم  ــه در وسط زمین دریافت می‌کرد را در خاطر داشـ ــزی کـ و قرمـ
ــدیم. آن  که وارد کنفرانس مطبوعاتی او برای بازی با هنگ‌کنگ شـ
بازیکن خشن، حالا تبدیل به یک مربی آرام شده است. با عینکی 
که به چشم داشت، شمرده و منطقی پاسخ سؤالات را داد و زمین 
ــمان با دوران بازی‌اش فاصله داشت، البته در رفتار و گفتار. تا آسـ

ــیم  خصوصیت اصلی مربیان پرتغالی را می‌توان به دو بخش تقسـ
ــازماندهی دفاعی و دوم  ــی و سـ ــای تدافعـ ــر در کارهـ ــرد. اول تبحـ کـ
ــم از این دست زیاد است که  ــه هـ ــار زمین. نمونـ ــای کنـ درگیری‌هـ
ــم؛ کارلوس کی‌روش و ژوزه  ــهورترین‌ها می‌پردازیـ ــا از مشـ ــه دو تـ بـ
ــران حضور  ــی ایـ ــم ملـ ــال‌ها روی نیمکت تیـ ــو. کی‌روش سـ مورینیـ
ــا  ــمار. بـ ــای پرشـ ــداد بازی‌هـ داشت، در دو مقطع مختلف و تعـ
کی‌روش سه بار در جام جهانی حضور داشتیم و دو جام ملت‌های 
ــم ملی در  ــم. خصوصیت بارز تیـ ــپری کردیـ ــراه او سـ ــز همـ ــیا را نیـ آسـ
ــه تخصص او  ــازماندهی تدافعی‌اش بود و البتـ ــان کی‌روش، سـ زمـ
ــان اعتقاد  ــه کارشناسـ ــار زمین، تا جایی کـ ــی کنـ ــای روانـ در جنگ‌هـ
ــر  ــره ۵ مربی برتـ ــام جهانی ۲۰۱۸، کی‌روش در زمـ ــتند در جـ داشـ

ــود. تورنمنت در لب خط محسوب می‌شـ
ــم را با  ــواره عناوینی مهـ ــر همـ ــال‌های اخیـ ــه در سـ ــو کـ ــا ژوزه مورینیـ یـ
ــرد تیم‌هایش و همچنین  ــر به‌فـ ــتم دفاعی منحصـ ــر سیسـ ــکا بـ اتـ
جنجال‌های کنار زمین به دست آورده است. در همین بازی‌های 
ــدام با بازیکنان و مربیان حریف  ــز بارها دیده‌ایم که او مـ ــر رم نیـ اخیـ
ــه در حال بگو و مگو است.  ــود و البته با داور نیز همیشـ درگیر می‌شـ
ــاً خاصیت مربیان پرتغالی همین است و در این بخش البته  اساسـ

ــتثنا محسوب می‌شود. بنتو یک اسـ
ــاگرد ناخلف کارلوس کی‌روش در این بخش است.  ــو بنتو شـ پائولـ
ــال ۱۹۹۲ توسط کی‌روش به تیم ملی پرتغال دعوت  او اولین بار سـ
ــا گیمارش در  ــرای ویتوریـ ــال داشت و بـ ــه تنها ۲۳ سـ ــی کـ ــد. زمانـ شـ
ــار زمین  ــه مربی آرامی در کنـ ــو کـ ــرد. بنتـ ــازی می‌کـ ــال بـ لیگ پرتغـ
ــتم تدافعی را از کی‌روش  ــاید اتکا به سیسـ ــود، شـ محسوب می‌شـ
ــری در لب خط جایگاهی  ــفه او درگیـ ــد اما در فلسـ ــه ارث برده باشـ بـ
ــتادش کارلوس کی‌روش و هموطن  ــر خلاف اسـ ــدارد، درست بـ نـ

ــهورش ژوزه مورینیو. مشـ
ــارات  ــازی امـ ــی و بـ ــو در کنفرانس مطبوعاتـ ــاده بنتـ ــار فوق‌العـ رفتـ
ــهری  ــی را یادمان انداخت: »هر شـ ــهور ایرانـ این ضرب‌المثل مشـ
ــرکات جنجالی در  ــه حـ ــان بـ ــال مربیـ ــد دارد.« در پرتغـ ــوب و بـ آدم خـ
ــال می‌کند  ــو با آرامش کار خود را دنبـ ــهره‌اند اما بنتـ ــار زمین شـ کنـ
ــاید آدم خوب  ــبز ندارد. شـ ــتطیل سـ ــورش در مسـ و نیازی به شـ
ــتان کارلوس کی‌روش و  ــد داسـ ــد و آدم بـ ــل او باشـ ضرب‌المثـ

ــو. ژوزه مورینیـ

امیر اسدی
روزنامه نگار

واکنش بنتو به سؤال ایران ورزشی در نشست مطبوعاتی

بازیکنان ایرانی از نظر جسمانی و ذهنی بسیار قوی هستند

امارات رقیب اصلی ایران در دور گروهی 
کار خود را با دیدار مقابل هنگ‌کنگ آغاز 
کرد. این تیم در این دوره از مسابقات پائولو 
بنتوی پرتغالی را روی نیمکت خود می‌بیند.

مربی 54 ساله پرتغالی بعد از تجربه هدایت 
کره جنوبی حالا به غرب آسیا آمده تا با 
امارات ماجراجویی جدیدی را تجربه کند. از 
آنجا که امارات به عنوان اصلی‌ترین حریف 
ایران، دست‌کم روی کاغذ، به حساب 
می‌آید، به کنفرانس مطبوعاتی سرمربی 
این تیم رفتیم تا ضمن آشنایی با دیدگاه 
او، در مورد ایران نیز سؤالی از او بپرسیم.

بنتو که یکی از جوان‌ترین تیم‌های این 
جام را به قطر آورده است در مورد فرصتی 

که قرار است به بازیکنان جوان خود بدهد 
حرف زد و اینکه از بازی دادن به بازیکنان 

جوان هراسی ندارد.
در کنفرانس مطبوعاتی از او سؤال پرسیدم: 
قای بنتو از آنجا که ایران قوی‌ترین  »آ
حریف شما به حساب می‌آید و همچنین 
از آنجا که به نظر می‌رسد ایران و امارات 
مدعیان اصلی صعود از این گروه هستند، 
می‌خواستم بدانم آیا با این موضوع 
موافق هستید و اینکه چه نظری در مورد 
ستاره‌های ایرانی مثل سردار آزمون و مهدی 
طارمی که در پورتو بازی می‌کند و دیگر 

بازیکنان دارید؟«
بنتو به سؤال نماینده ایران ورزشی اینطور 
پاسخ داد: »البته که اطلاعاتی در مورد تیم 
ملی ایران داریم. در چهار سال گذشته 
من مقابل ایران سه بار فکر می‌کنم که 
قرار گرفتم. یک بار از آنها در یک بازی 

دوستانه و دو بار دیگر در انتخابی جام 
جهانی بود. می‌دانیم که آنها تیم بسیار 
قدرتمندی هستند با بازیکنانی بسیار خوب، 
باکیفیت که هم از نظر جسمانی و هم از 
نظر شخصیتی و روحی بازیکنانی بسیار 

قوی هستند.«
مربی پرتغالی امارات بعد از این تمجید از 
بازیکنان ایرانی و تیم ملی ایران، از این گفت 
که فعاً تمرکز خود را بر بازی اول و حرکت 
گام به گام با تیمش گذاشته است: »با 
این وجود و با تمام احترامی که برای ایران 
قائل هستم باید بگویم تقابل ما با ایران در 
بازی آخر گروه خواهد بود. ما بازی به بازی 
و گام به گام پیش می‌رویم. الان زمان آن 
است که به حریف فعلی خود فکر کنیم 
که هنگ‌کنگ است، سپس فلسطین و در 
نهایت ما برای بازی با ایران تدابیر لازم را در 

نظر خواهیم گرفت.«

او اما بار دیگر به کیفیت بالای بازیکنان 
ایرانی اشاره کرد که نشان می‌داد نبرد با 
ایران جزو دغدغه‌های اصلی او در این جام 
است: »بار دیگر تأکید می‌کنم که از کیفیت 
بالایی که تیم ایران دارد آگاه هستیم اما 
الان زمان مناسبی نیست که با جزئیات در 
این مورد حرف بزنم چون همانطور که گفتم 
فعلاً برای مسابقه با آنها وقت لازم را داریم.«
بنتو در حال نسل‌سازی در فوتبال امارات 
است و خودش می‌داند که این تیم جزو 
مدعیان قهرمانی به حساب نمی‌آید اما او با 
پذیرفتن این چالش بر فلسفه فوتبالی خود 
پایبند مانده است هرچند که قطعاً نه او و 
نه هیچکس دیگر نمی‌تواند تضمین کند 
که مسئولان فوتبال امارات فرصت آزمون 
و خطا را به او برای طولانی مدت بدهند 
و شاید عمر مربیگری پائولو در این تیم 
حاشیه خلیج فارس خیلی طولانی نباشد.
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